БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БЛАГОВАР РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ МИРНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МИРНОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БЛАГОВАРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	452738,  Мирный  ауылы, Еңеү  урамы, 2,

	 452738, с. Мирный, Победы ул, 2

           ҠАРАР                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» июня 2019 й.                     № 87                      «18» июня 2019 г.
О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, с кадастровыми номерами 02:14:100701:305, 02:14:100701:309, 02:14:100701:317, находящихся в собственности сельского поселения Мирновский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан
В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, сроком на 20 (двадцать) лет:

- из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 02:14:100701:305, общей площадью 1507 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с.Мирный, ул.Новая, д.1,            с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства;
- из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 02:14:100701:309, общей площадью 1497 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с.Мирный, ул.Новая, д.4,          с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства;
- из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 02:14:100701:317, общей площадью 1497 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с.Мирный, ул.Новая, д.17,               с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.
2. Установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков:
- с кадастровым номером 02:14:100701:305 в размере ежегодной арендной платы 1439,71 рублей (Одна тысяча четыреста тридцать девять рублей 71 копейка), (1,5% кадастровой стоимости);
- с кадастровым номером 02:14:100701:309, в размере ежегодной арендной платы 1430,16 рублей (Одна тысяча четыреста тридцать рублей 16 копеек), (1,5% кадастровой стоимости);
- с кадастровым номером 02:14:010701:53, в размере ежегодной арендной платы 1430,16 рублей (Одна тысяча четыреста тридцать рублей 16 копеек), (1,5% кадастровой стоимости).
3. Установить величину повышения начальной цены предмета аукциона на  право заключения договоров аренды земельных участков (шаг аукциона) –  3 %, размер задатка – 90 %.
4. Организатором торгов определить Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Благоварскому району.
5. Организатору торгов провести аукцион в сроки, определенные законодательством.
6. Установить, что условием заключения договоров аренды земельных участков с победителями аукциона является перечисление наибольшей предложенной цены на право заключения договоров аренды в соответствии с протоколом  о результатах аукциона.
7. Опубликовать извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков в газете «Благоварские вести», на официальном сайте сельского поселения Мирновский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан Российской Федерации «mir-blag.ru», на стенде сельского поселения и на официальном сайте Российской Федерации, для размещения информации о проведении торгов «torgi.gov.ru».
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Мирновский сельсовет                                                                       Г.Р.Насырова